
PORTARIA N~ 14.141/201'1

DATA

PÁGINA

Em 28 de agosto de 2017.

ASSUNTO: Designação de Comissão de Processo Administrativo
DATADAENTRADAEMVIGOR: 28 de agosto de 2017
REVOGAÇÃO: Portaria n° 14.137/2017
DISTRIBUIÇÃO: Restrita

o Diretor-Presidente do Instituto Agronômico do Paraná - IAPAR,no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelos Incisos VII e XVII do Artigo 15, do
Regulamento da Instituição, aprovado pelo Decreto n° 9.510 de 02 de dezembro de
2013, com fulcro a Lei n° 6.174170, considerando o dossiê protocolado no Sistema
Integrado de Documentos sob n° 14.736.156-4,

RESOLVE:

1- Constituir Comissão de Processo Administrativo, integrado por:

Paula Daniela Munhos - RGn" 8493660-0 e CPF n" 007.834.779-37
Rute da Silva Machineski - RG n° 4240701-8 e CPF n° 527.411.099-15
Rodrigo Arten - RGn° 13.201.558-9 e CPF n° 368.669.448-48

para, sob a presidência, conduzir Processo Administrativo Disciplinar com a
finalidade de apurar abandono de cargo por período supenor a 30 dias
consecutivos, do servidor GILSON MARCOS MORETTO, RG n° 5624895-1,
ocupante do cargo Auxiliar em Ciência e Tecnologia, em exercício na Estação
Experimental de Santa Tereza do Oeste, nos termos do §1°, do artigo 291, do
Estatuto do Servidor do Paraná, estando sujeito às sanções da Lei.

2 - A Comissão deverá apresentar relatório no prazo de 90 (noventa) dias, iniciando os
trabalhos 3 (três) dias após a publicação no Diário Oficial do Estado.

3 - Revogar a Portaria n° 14.137/2017de 18de agosto de 2017.

p~~~~
Diretor-Presidente


